
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33656 Sexta-feira, 13 DE JULHO DE 2018 

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (matrícula 
nº 54187974/2), para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
contratos:
CONTRATO Nº 94/2018 – DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP
CONTRATO Nº 95/2018 - ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI
CONTRATO Nº 96/2018 – DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI – ME
CONTRATO Nº 97/2018 – CARDIOVASC PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPME) cancelados nos Pregões Eletrônicos: nº 
30/17 – Produtos para Saúde (Processo Licitatório nº 297248/17, 
de 11/07/17); nº 37 e 53/17 – Cateteres Guia e Diagnóstico 
(Processo Licitatório nº 297248/17, de 20/09/17); nº 68/16 – 
Introdutores (Processo Licitatório nº 425554/17, de 18/10/17) 
e nº 71/17 – Cordas Guia (Processo Licitatório nº 531315/17, 
de 11/12/17), utilizados nos procedimentos de Hemodinâmica 
em pacientes do SUS, por um período de 06 (seis) meses na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-
FPEHCGV.
PROCESSO: 178552/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 12/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 337153

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n° 111/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 6.420,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: P. N. S. SEABRA - ME.
Endereço: Tv. Maurití, 620 – sala B.
BELÉM - PARÁ- CEP: 66.083-000.
Telefone: (91) 3254-2800.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334156
Contrato: n° 115/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 258.758,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: EDER JUNIOR G. LOPES - ME.
Endereço: Rodovia Artur Bernardes, nº 5, térreo, km 9, Bairro: 
Tapanã..
BELÉM - PA- CEP: 66825000.
Telefone: (91) 3258-6292/98010-6903.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334167
Contrato: n°128/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: contratação de Empresa Especializada para ministrar 
o curso ACLS - ADVANCED CARDIAC LIFE SUPPORT (Suporte 
Avançado de Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV 
e público externo da área da saúde, por um período de doze 
meses.
Valor Total: R$ 168.999,68.
Data Assinatura: 06/07/2018.
Vigência: 06/07/2018 a 05/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 09/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648288; Elemento de Despesa: 339039 
e Fonte de Recurso: 0269;

Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO 
ALEGRE S/S LTDA - EPP.
Endereço: Rua Santana, 1253, Sala: 405 – Bairro: Santana.
Porto Alegre – RS - CEP : 94040-373.
Telefone: (051) 3217-3842.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334954
Contrato: n° 112/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 29.260,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI.
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Bairro: Nova Olinda.
Castanhal - PARÁ- CEP: 68.742-000.
Telefone: (91) 3721-7019/3711-7967.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334158
Contrato: n° 116/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 22.910,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 
- ME.
Endereço: PAS SAO BENEDITO, n. 660, B, Bairro: Sacramenta.
BELÉM - PA- CEP: 66.120-260 .
Telefone: (91) 3199-7609/99904-2652.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334169
Contrato: n° 113/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 55.712,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME.
Endereço: RUA MUNDURUCUS, Nº 125, BAIRRO: JURUNAS.
BELÉM - PARÁ- CEP: 66.025-660 .
Telefone: (91) 3225-6138/3086-1426/98341-0100.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334162
Contrato: n° 117/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 6.150,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: J A V ANANIAS.
Endereço: Estrada do Icuí-Guajará, nº 34. Bairro: Icuí-Guajará..
Ananindeua - PA- CEP: 67.125-000.
Telefone: (91) 98979-7744/98281-1884.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334173

Contrato: 131/2018
Objeto: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento 
em Paciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV.
Valor: R$ 781,55 (SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)
Data de Assinatura:  09/ 07 / 2018
Vigência:  Início em 09/07/2018 e término em 06/10/2018.
Dispensa:  16 / 2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 
CONTRATADO
Nome: E. TAMUSSINO E CIA LTDA.
Endereço:  RUA FREI MATIAS TEVES Nº 280  - SALAS: 901, 903, 
905, 907 e 909 – ILHA DO LEITE 
RECIFE - PE- CEP: 50.070-450
Telefone: (81) 3429 – 4632  - 3247-0000
E-mail:  veronica.cruz@tamussino.com.br
Ordenadora ANA LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 337513
Contrato: n° 114/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 710,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP.
Endereço: RUA RAYMUNDO CAPELETTI, Nº 42, BAIRRO: LINHO.
ERECHIM - RS- CEP: 99700-000.
Telefone: (54) 3321-0671.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334165
Contrato: n° 118/2018.
Exercício: 2018.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV, conforme especifi cações 
contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 24/2018.
Valor Total: R$ 206.570,00.
Data Assinatura: 05/07/2018.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019.
Pregão Eletrônico Nº 24/2018.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 648338 e/ou 908338; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103;
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME.
Endereço: RUA DOS TAMOIOS, B, BAIRRO: JURUNAS.
BELÉM - PA- CEP: 66.025-540.
Telefone: (91) 3223-3213.
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 334176

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 06/07/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de aproximadamente 9% (nove por cento) ao valor do 
Contrato n° 204/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, 
de acordo com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, 
da Lei 8.666/93
Contrato: 204/2017
Exercício: 2018
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.
Endereço: Conjunto Satélite we 12 n°1.000 – COQUEIRO.
CEP: 66670-260
Telefone: (91) 3347-8469/ 3085-2757
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 337207
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 04/07/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar 
a supressão de aproximadamente 23,33% (vinte e três inteiros 
vírgula trinta e três centésimos por cento) ao valor do Contrato 
n° 243/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo 


